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دروازه دولت

   نشانی: تقاطع خیابان شهید فاطمی و خیابان ولیعصرعج
معرفی: طراحی متفاوت معماری ایستگاه متروی جهاد، توجه های زیادی را در داخل و خارج از کشور جلب کرده است. ایستگاه متروی میدان جهاد یکی 
از ایستگاه های خط3 متروی تهران است که ورودی آن از طاق ها و دالان هایی تودرتو و متقاطع از جنس آجر تشکیل شده است. معمار این طرح تلاش 
کرده که این ورودی را به گذرگاهی سنتی تبدیل کند که عابران پیاده در آن احساسی از صمیمیت  داشته باشند. مصالحی که در این بنا به کار رفته هم 

کاملا بومی هستند. در ساخت این ایستگاه از 300هزار آجر دست ساز که در کوره های مناطق حاشیه ای تهران ساخته شده، استفاده کرده اند.

میدان 
جهاد

تهرانگردی با خط 4 مترو  که  اطرافش مراکز گردشگری  زیادی دارد

سفر زیرزمینی به برج آزادی و میدان شهدا
تهران پر از اماکن تاریخی و گردشــگری است که با 

استفاده از مترو می توانید به آنها دسترسی داشته باشید. 
یعنی اگر یک روز تعطیل تصمیم بگیرید بدون خودرو و با شــبکه ریلی 
در پایتخت گردش کنید، گزینه های بســیاری پیش روی شماست که 

می توانید در کمترین زمان و به دور از ترافیک و آلودگی هوا خودتان را 
به این اماکن برسانید. 

در این گزارش برخی از ایستگاه های خط 4مترو را که در اطرافشان مراکز 
گردشگردی قرار دارند معرفی کرده ایم.

پریسا نوری

پیاده روی و تماشای فیلم
این ایســتگاه 2 ورودی در ضلع شــمال غربی و شرقی 
دارد. ورودی غربی به میدان شهدا و خیابان 17شهریور 
منتهی می شــود. اگر حوصله پیــاده روی دارید بعد از 
خروج از ایســتگاه حتما ســری به پیــاده راه معروف 
خیابان 17شهریور بزنید. این محدوده تا خیابان صفا با 
طراحی سنگفرش و آبنما برای پیاده روی مناسب سازی 
شده است. در طول مســیر پیاده روی چند جگرسرا و 
آبمیوه فروشی معروف فعالیت می کنند. کمی پایین تر 
از ایستگاه، در ضلع جنوب شــرقی میدان شهدا یکی از 

سینماهای معروف پایتخت 
قرار دارد. اگــر فرصت دارید 
خودتان را به تماشــای فیلم 
در یکی از سینماهای قدیمی 

پایتخت مهمان کنید.

گردش در بوستان و خرید
 ایستگاه 2 در خروجی دارد که یکی در همسایگی تونل 
توحید است و دیگری به خیابان آزادی منتهی می شود. 
از خروجی خیابان آزادی اگر به سمت شرق حرکت کنید 
با 10دقیقه پیاده روی به بوستان اوستا می رسید. در این 
بوستان می توانید نفسی تازه و از ســرویس بهداشتی، 
آبخوری و تجهیزات ورزشی اســتفاده کنید. همچنین 

در محدوده اطراف ایستگاه 
پاســاژ ها و مراکــز تجاری 
متعددی وجــود دارد که اگر 
قصد خریــد دارید می توانید 

سری به آنها بزنید.

گردش در میدان و برج آزادی
از هر کدام از خروجی های این ایســتگاه که به سمت 
شــرق حرکت کنید به میدان آزادی می رســید. این 
میدان از بزرگ ترین میدان های تهران و برای پیاده روی 
مناسب سازی شده است. اگر از پیاده روی خسته شدید 
می توانید روی نیمکت های موجــود در میدان و کنار 
حوض گرد و بزرگ آن بنشــینید و فواره های بلند را 
تماشــا کنید، همچنین در وســط میدان برج آزادی 
که نماد تهران است جانمایی شــده است. صرف نظر 

از معمــاری کم نظیر برج، 
چندین موزه  تماشــایی در 
داخل میدان قــرار دارد که 
بازدید از همــه آنها حداقل 

نیم روز زمان می برد.

زادیتوحیدمیدان شهدا میدان آ

یک ایستگاه تقاطعی در خطوط 4و 6است که 
سکوی خط 4آن سال 1387به بهره برداری 
رسید و از سال 1398با عبور خط 6حجم تردد 

مسافران در آن افزایش یافت.

یک ایستگاه تقاطعی خط 4و 7مترو است که 
به دلیل قرار گرفتن در مرز 4منطقه تهران جزو 

ایستگاه های شلوغ مترو به حساب می آید.

این ایستگاه که سال 1389 افتتاح شد 4 در 
خروجی دارد که به گذر شــهید لشــکری و 

خیابان برادران رحمانی منتهی می شوند.
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میدان شهدا، تقاطع خیابان 17شهریور با 
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گردش در بوستان و کافه
این ایستگاه 2خروجی دارد که یکی در ضلع شمال شرقی 
و دیگری در شــمال غربی میدان فردوســی است. اگر از 
در غربی خارج شوید بعد از 5دقیقه پیاده روی به بوستان 
فردوسی در خیابان نیائی می رسید که مجهز به امکاناتی 
چون سرویس بهداشتی و زمین بازی است و فضای سبز 
دلچســبی هم دارد. 100متر که جلوتر بروید می توانید از 
نمایشگاه های صنایع دستی خیابان نجات اللهی دیدن کنید. 
برای رفع خستگی هم می توانید به کافه های پرتعداد اطراف 

ایستگاه در خیابان  انقلاب، فردوسی و ایرانشهر سر بزنید.

فردوسی
این ایستگاه سال 1387 افتتاح شد و به دلیل 
موقعیت جغرافیایی و همسایگی با ایستگاه 
اتوبوس های تنــدروی خیابان انقلاب، جزو 

پرترددترین ایستگاه های مترو به حساب می آید.
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تقاطع خیابان انقلاب و سپهبد قرنی 
میدان فردوسی

نشانی

مناطق 2، 
منطقه 69، 1۰ و 11

گشت و گذار در موزه ها
اگر از خروجــی جنوبی ایســتگاه بیرون 
بروید بعد از 2دقیقــه پیاده روی در امتداد 
خیابان ســعدی بــه مــوزه پمپ بنزین 
می رســید. در این موزه علاوه  بر تماشای 
اتومبیل های قدیمی اطلاعاتی هم درباره 
پمپ بنزین های قدیمی، وسایلی که در آنها 
استفاده می شــده و نحوه کار آنها به دست 
می آورید. حدود 100قــدم بالاتر از موزه 
پمپ بنزیــن موزه عروســک های ملل در 
انتظار شماست؛ نخســتین و بزرگ ترین 
موزه عروسک ایران که در آن بیش از 2هزار 
عروسک از 80کشور جهان به تفکیک قاره 
در معرض نمایــش بازدیدکنندگان قرار 
گرفته اند. در این موزه می توانید ســفری 
جادویی به دنیای عروسک ها داشته باشید؛ 
ســفری آموزنده که شــما را با فرهنگ، 
قصه ها، افسانه ها، پوشاک و آداب  و رسوم 

کشورهای مختلف دنیا آشنا می کند.

بازدید از خانه هدایت 
در ادامه مســیرتان به جنــوب خیابان 
سعدی نرســیده به خیابان منوچهری به 
خانه صادق هدایت می رســید. این خانه 
که در حال حاضر به عنــوان کتابخانه از 
آن استفاده می شــود، یکی از خانه های 
قاجاری تهران اســت که صادق هدایت 
دوران کودکــی و نوجوانــی اش را در آن 
گذرانده اســت، همچنین جاذبه دیگری 
که می توانید در نزدیکی ایستگاه متروی 
دروازه دولت پیدا کنیــد، گالری آب انبار 
اســت. این گالری در 200متری شــرق 
ایســتگاه قرار گرفته و آثار زیبا و محیط 
دلنشــینی را برای مخاطبان فراهم کرده 
اســت. با 20دقیقه پیاده روی در مســیر 
جنوبی خیابان ســعدی بــه کوچه  برلن 
می رسید. این کوچه یکی از مراکز خرید 
پوشاک در تهران اســت و مراکز تجاری 
و مغازه های بســیاری در خود جای داده. 
با کمی پیاده روی می توانید از خانه موزه 
اتحادیه که لوکیشــن ســریال معروف 

دایی جان ناپلئون بود، بازدید کنید.

از پرازدحام ترین ایســتگاه های 
تقاطعی خط 1و 4 اســت که سال معرفی

1387به بهره برداری رســید. این 
ایستگاه 3خروجی دارد که 2 خروجی در ضلع 
شمال است و یکی به ضلع جنوب خیابان انقلاب 

منتهی می شود.
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